
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2025

Processo Administrativo nº 034/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem 
- PB. Contratados: COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA - 
CNPJ: 10754828/0001-99, com sede na BR 230 KM 323, S/N, Sete Casas, CEP 58705-
275, PATOS-PB, com valor global de R$ 114.699,99 (cento e quatorze mil seiscentos 
e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), vencedor do item 03; D. SILVEIRA 
VEICULOS LTDA - CNPJ: 46.245.693/0001-83, com sede na Rua Lima Campos, 
1559/B, Bairro São Sebastião, Patos-PB, com valor global de R$ 284.000,00 (duzentos 
e oitenta e quatro mil reais), vencedor do item 02; NOVOS TEMPOS COMERCIO 
DE VEICULOS LTDA – CNPJ: 40.497.852/0004-01, com sede na Rua Conego José 
Viana, 89, Estação, Sousa – PB, com valor global de R$ 202.980,00 (duzentos e 
dois mil novecentos e oitenta reais), vencedor do item 01, Objeto: aquisição de 05 
(cinco) veículos, sendo 02 (dois) tipo passeio, 02 (dois) minivan e 01 (um) tipo picape, 
para atender as necessidades de diversas secretarias do município de Passagem – 
PB. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas 
alterações posteriores. Valor Contratual global: R$ 601.679,99 (seiscentos e um 
mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos). Ratificação em: 
07/05/2025. Rozângela Ferreira Silva – Prefeita.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0018/2025

Processo Administrativo nº 38/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem 
- PB. Contratada: IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA - CNPJ Nº 10.954.450/0001-
77, com sede na Av. Barão do Rio Branco, 563 – Brasília, Patos – PB. Objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços Especializados de assessoria e 
acompanhamento de propostas e plano de trabalho junto aos Ministérios e Governo 
do Estado, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Passagem - 
PB. Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021; Valor Contratual: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), com valor mensal de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Ratificação em: 07/05/2025. Rozângela Ferreira 
Silva - Prefeita.

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2025

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Passagem/PB, torna público que 
realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0014/2025 cujo OBJETO é a aquisição de material de construção 
para atender as necessidades do município de Passagem - PB, que obedecerá às 
disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações 
posteriores. O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br 
e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta 
às 09:00hs (Horário de Brasília) do dia 22/05/2025. Esclarecimentos no horário das 
08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.

Passagem-PB, 06 de maio de 2025.

ARMANDO GOMES FERREIRA
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2025

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Passagem/PB, torna público que 
realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0015/2025 cujo OBJETO é a aquisição de tintas, material de pintura 
e derivados para atender as necessidades do município de Passagem - PB, que 
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas 
alterações posteriores. O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.
com.br e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será 
aberta às 09:00hs (Horário de Brasília) do dia 23/05/2025. Esclarecimentos no horário 
das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira.

Passagem-PB, 06 de maio de 2025.

ARMANDO GOMES FERREIRA
Pregoeiro Oficial

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quinta-feira, 08 de maio de 2025 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 018/2025
RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Passagem/PB, localizada à Rua Raimundo Silva, 302, Bairro 
Centro – Passagem - PB, através de seu Agente de Compras, COMUNICA a todos 
os interessados, referente ao processo Dispensa de licitação nº 0018/2025, que foi 
declarada VENCEDORA a empresa: IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA - CNPJ Nº 
10.954.450/0001-77, com sede na Av. Barão do Rio Branco, 563 – Brasília, Patos – PB, 
com valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), com valor mensal de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a 
administração e por ter atendido todos os requisitos, e desde já CONVOCAMOS a 
referida empresa para devida assinatura do respectivo termo de contrato em até 05 
(cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal 14.133 de 01 de 
abril de 2021 em sua redação final.

Passagem/PB, 07 de maio de 2025.

Armando Gomes Ferreira
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

Resultado e convocação para assinatura de contrato do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 0012/2025, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro Oficial, 
COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 0012/2025, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como objetivo a aquisição de 05 (cinco) 
veículos, sendo 02 (dois) tipo passeio, 02 (dois) minivan e 01 (um) tipo picape, para 
atender as necessidades de diversas secretarias do município de Passagem – PB, 
que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e suas 
alterações posteriores, que foram declaradas VENCEDORAS as empresas: COPAUTO 
COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA - CNPJ: 10754828/0001-99, com 
sede na BR 230 KM 323, S/N, Sete Casas, CEP 58705-275, PATOS-PB, com valor 
global de R$ 114.699,99 (cento e quatorze mil seiscentos e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos), vencedor do item 03; D. SILVEIRA VEICULOS LTDA 
- CNPJ: 46.245.693/0001-83, com sede na Rua Lima Campos, 1559/B, Bairro São 
Sebastião, Patos-PB, com valor global de R$ 284.000,00 (duzentos e oitenta e quatro 
mil reais), vencedor do item 02; NOVOS TEMPOS COMERCIO DE VEICULOS LTDA – 
CNPJ: 40.497.852/0004-01, com sede na Rua Conego José Viana, 89, Estação, Sousa 
– PB, com valor global de R$ 202.980,00 (duzentos e dois mil novecentos e oitenta 
reais), vencedor do item 01; por terem apresentado as propostas mais vantajosas 
para a administração e por terem atendido todos os requisitos do Edital e desde já 
CONVOCAMOS as referidas empresas para devida assinatura do respectivo termo 
de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da 
Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final. As empresas deverão atualizar a 
documentação de habilitação que porventura estejam vencidas.

Passagem/PB, 08 de maio de 2025.

Armando Gomes Ferreira
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


